
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 재난안전과

재난안전과 21,056,431 18,201,960 2,854,471

국 3,621,068 3,620,068 1,000

균 2,131,000 2,390,000 △259,000

특 50,000 0 50,000

도 332,419 249,919 82,500

군 14,921,944 11,941,973 2,979,971

재해 및 재난 예방 283,000 154,920 128,080

국 3,200 3,200 0

도 56,080 27,190 28,890

군 223,720 124,530 99,190

재난안전 효율화 283,000 154,920 128,080

국 3,200 3,200 0

도 56,080 27,190 28,890

군 223,720 124,530 99,190

안전 정책 관리 운영 71,780 44,680 27,100

201 일반운영비 41,780 39,680 2,100

01 사무관리비 41,780 39,680 2,100

○ 사전재해영향성검토 위원회참석수당

2,940 840 2,1002,940,000원

307 민간이전 25,000 0 25,000

06 보험금 25,000 0 25,000

○ 군민 안전보험 가입 25,000 0 25,00025,000,000원

안전문화운동 지원(도비) 67,780 53,800 13,980

도 27,930 25,940 1,990

군 39,850 27,860 11,990

201 일반운영비 54,980 41,000 13,980

도 22,490 20,500 1,990

군 32,490 20,500 11,990

01 사무관리비 54,980 41,000 13,980

○ 안전문화운동 추진(홍보물제작 등)

51,000 41,000 10,00051,000,000원

도 20,500 20,500 0

군 30,500 20,500 10,000

○ 시.군내버스 외부광고 3,980 0 3,9803,980,000원

도 1,990 0 1,990

군 1,990 0 1,990

물놀이 위험구역 안전관리(도비) 87,000 0 87,000

도 26,900 0 26,900

군 60,100 0 60,100

101 인건비 43,000 0 43,000

도 12,900 0 12,900

군 30,100 0 30,100

04 기간제근로자등보수 43,000 0 43,000

○ 물놀인 안전요원 인건비 43,000 0 43,00043,000,000원

도 12,900 0 12,900
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부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 30,100 0 30,100

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 물놀이 위험구역 진입 차단시설 설치

4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 물놀이 위험구역 정비사업 40,000 0 40,00040,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

사회재난 대응 628,959 502,819 126,140

국 2,815 2,815 0

도 20,690 2,080 18,610

군 605,454 497,924 107,530

사회재난 안전 효율화 276,670 217,270 59,400

도 3,260 0 3,260

군 273,410 217,270 56,140

재난 종합 상황실 운영 113,810 68,670 45,140

201 일반운영비 113,810 68,670 45,140

01 사무관리비 82,200 55,300 26,900

○ 재난종합상황실 일직비

14,400 12,000 2,400

○ 재난종합상황실 숙직비

43,800 36,500 7,300

○ 재난종합상황실 침구류 구입 및 세탁

2,500 500 2,000

○ 재난종합상황실 비상발전기 배터리 구입

2,800 0 2,800

○ 재난현장 응급복구 지원(포클레인용역,재해

물자구입) 12,400 0 12,400

60,000원 * 2명 * 120일

60,000원 * 2명 * 365일

2,500,000원

2,800,000원

(500,000원*5일*4회)+(400,000원*6회)

02 공공운영비 31,610 13,370 18,240

○ 재해문자전광판 전기요금

6,906 3,066 3,840

○ 미세먼지전광판 전기요금 2,400 0 2,400

○ 마을방송 및 문자전송 공공요금

12,000 0 12,000

143,866원 * 4대 * 12월

200,000원*12회

12,000,000원

예비군 육성지원 162,860 148,600 14,260

도 3,260 0 3,260

군 159,600 148,600 11,000
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부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응

단위: 사회재난 안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 102,360 88,100 14,260

도 3,260 0 3,260

군 99,100 88,100 11,000

09 예비군육성지원경상보조 102,360 88,100 14,260

○ 통합방위협의회 운영비 21,000 10,000 11,000

○ 예비군 교육 훈련지원 23,760 20,500 3,260

21,000,000원

23,760,000원

도 3,260 0 3,260

군 20,500 20,500 0

민생안전 352,289 285,549 66,740

국 2,815 2,815 0

도 17,430 2,080 15,350

군 332,044 280,654 51,390

의용소방대 운영 99,440 92,000 7,440

201 일반운영비 9,000 3,000 6,000

01 사무관리비 9,000 3,000 6,000

○ 장흥119사무실(컨테이너) 임대료

6,000 0 6,000600,000원*10회

401 시설비및부대비 1,440 0 1,440

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 장동 의용소방대 사무실 신축 부대비

1,440 0 1,4401,440,000원

자율방범대 운영 80,550 60,550 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 회진면 자율방범대 초소 교체

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

민방위 운영지원(도비) 39,300 0 39,300

도 15,350 0 15,350

군 23,950 0 23,950

201 일반운영비 15,800 0 15,800

도 6,100 0 6,100

군 9,700 0 9,700

01 사무관리비 15,800 0 15,800

○ 민방위 주민대피시설 정비사업

6,800 0 6,800200,000원 * 34개소

도 3,400 0 3,400

군 3,400 0 3,400

○ 비상소집 대체 사이버교육 9,000 0 9,0009,000,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

405 자산취득비 23,500 0 23,500

도 9,250 0 9,250

군 14,250 0 14,250

01 자산및물품취득비 23,500 0 23,500
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부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응

단위: 민생안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019 지역대 화생방 방독면 보급

18,500 0 18,500500개*37,000원

도 9,250 0 9,250

군 9,250 0 9,250

○ 민방위 비상급수시설 비상발전기

5,000 0 5,0005,000,000원

하천관리 11,846,170 11,000,070 846,100

국 3,567,000 3,567,000 0

균 1,231,000 1,190,000 41,000

특 50,000 0 50,000

도 34,500 0 34,500

군 6,963,670 6,243,070 720,600

하천정비 4,098,100 3,332,000 766,100

균 1,231,000 1,190,000 41,000

특 50,000 0 50,000

도 34,500 0 34,500

군 2,782,600 2,142,000 640,600

국가하천(탐진강) 유지 관리(자체) 450,000 100,000 350,000

401 시설비및부대비 430,000 80,000 350,000

01 시설비 430,000 80,000 350,000

○ 탐진강 탄성포장 철거 및 황토포장

200,000 0 200,000

○ 탐진강 진입도로 확포장 100,000 0 100,000

○ 탐진강 노후 시설물 교체 50,000 0 50,000

200,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

소하천 정비사업(균특) 2,090,000 2,092,000 △2,000

균 1,045,000 1,004,000 41,000

군 1,045,000 1,088,000 △43,000

401 시설비및부대비 2,090,000 2,092,000 △2,000

균 1,045,000 1,004,000 41,000

군 1,045,000 1,088,000 △43,000

01 시설비 2,082,476 2,084,476 △2,000

○ 원기, 어곡 소하천 정비사업

2,082,476 2,084,476 △2,0002,082,476,000원

균 1,041,385 1,000,385 41,000

군 1,041,091 1,084,091 △43,000

03 시설부대비 7,524 7,524 0

○ 원기, 어곡 소하천 정비사업 시설부대비

7,524 7,524 07,524,000원

균 3,615 3,615 0

군 3,909 3,909 0

소하천 정비(자체) 303,600 0 303,600

401 시설비및부대비 303,600 0 303,600

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 대덕 분토천 정비 100,000 0 100,000

○ 장동 차돌천 정비 100,000 0 100,000

100,000,000원

100,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 장흥 신기천 정비 50,000 0 50,000

○ 관산 만년천 정비 50,000 0 50,000

50,000,000원

50,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 시설부대비 3,600 0 3,6003,600,000원

하천 퇴적토 준설 88,000 58,000 30,000

401 시설비및부대비 88,000 58,000 30,000

01 시설비 88,000 58,000 30,000

○ 하천 퇴적토 준설(10개읍면) 88,000 58,000 30,00088,000,000원

하천긴급정비사업(도비) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 봉덕리 하천제방 정비 20,000 0 20,00020,000,000

도 20,000 0 20,000

지방하천유지관리(도비) 14,500 0 14,500

도 14,500 0 14,500

401 시설비및부대비 14,500 0 14,500

도 14,500 0 14,500

01 시설비 14,500 0 14,500

○ 지방하천 풀베기 및 퇴적토준설 등

14,500 0 14,50014,500,000.

도 14,500 0 14,500

재해복구사업(특교) 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 정남진 수산물 위판장 보수 50,000 0 50,00050,000,000원

특 50,000 0 50,000

재해예방 및 복구 7,748,070 7,668,070 80,000

국 3,567,000 3,567,000 0

군 4,181,070 4,101,070 80,000

재해위험지구 정비(자체) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 대덕 옹암사면 재해위험지구 정비

50,000 0 50,00050,000,000원

하천 잡목제거 사업 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000
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부서: 재난안전과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 하천 잡목 제거(10개읍면) 80,000 50,000 30,00080,000,000원

교통행정 개선 6,967,337 5,443,777 1,523,560

국 48,053 47,053 1,000

균 900,000 1,200,000 △300,000

도 221,149 220,649 500

군 5,798,135 3,976,075 1,822,060

교통안전시설물 설치 165,467 747,907 △582,440

국 6,853 6,853 0

균 0 300,000 △300,000

군 158,614 441,054 △282,440

교통안전시설물 및 개보수 68,560 51,000 17,560

401 시설비및부대비 67,560 50,000 17,560

01 시설비 67,560 50,000 17,560

○ 교통안전 시설물 유지보수 (신호등,경보등,

경광등) 67,560 50,000 17,56067,560,000원

농촌형 교통모델사업(버스형)(균특) 0 600,000 △600,000

균 0 300,000 △300,000

군 0 300,000 △300,000

307 민간이전 0 600,000 △600,000

균 0 300,000 △300,000

군 0 300,000 △300,000

09 운수업계보조금 0 600,000 △600,000

○ 농촌형 교통모델사업(버스형) 0 600,000 △600,0000원

균 0 300,000 △300,000

군 0 300,000 △300,000

대중교통지원 6,646,420 4,585,420 2,061,000

국 41,200 40,200 1,000

균 900,000 900,000 0

도 221,149 220,649 500

군 5,484,071 3,424,571 2,059,500

벽지노선 지원 및 관리 700,000 500,000 200,000

307 민간이전 700,000 500,000 200,000

09 운수업계보조금 700,000 500,000 200,000

○ 벽지노선 손실보상금 700,000 500,000 200,000700,000,000원

운수업계 유류보조금 지원 1,401,000 1,001,000 400,000

307 민간이전 1,400,000 1,000,000 400,000

09 운수업계보조금 1,400,000 1,000,000 400,000

○ 운수업체 유류보조금(버스,택시,화물)

1,400,000 1,000,000 400,0001,400,000,000원

공영운수 지원 85,196 34,196 51,000

201 일반운영비 72,896 21,896 51,000

03 행사운영비 51,000 0 51,000
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 정남진 물축제 교통정리 대행비

30,000 0 30,000

○ 산림박람회 및 통합의학박람회 교통정리 대

행비 21,000 0 21,000

30,000,000원

21,000,000원

농어촌 버스 교통량조사 용역 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 농어촌버스 교통량조사 및 단일요금제 용역

30,000 0 30,0001식 * 30,000,000

특별교통수단 도입보조사업(국비) 45,000 45,000 0

국 21,000 20,000 1,000

도 10,500 10,000 500

군 13,500 15,000 △1,500

405 자산취득비 45,000 45,000 0

국 21,000 20,000 1,000

도 10,500 10,000 500

군 13,500 15,000 △1,500

01 자산및물품취득비 45,000 45,000 0

○ 장애인콜택시 구입 45,000 45,000 045,000,000원

국 21,000 20,000 1,000

도 10,500 10,000 500

군 13,500 15,000 △1,500

장흥읍 공영주차장 조성 1,080,000 0 1,080,000

401 시설비및부대비 1,080,000 0 1,080,000

01 시설비 1,080,000 0 1,080,000

○ 서부새마을금고 옆 부지매입 및 주차장조성

400,000 0 400,000

○ 장흥초옆,안호텔 앞 부지매입 및 주차장 조

성 300,000 0 300,000

○ 물과학관주변 공영주차장조성

300,000 0 300,000

○ 안양면 옛 보건소 부지 공영주차장조성

80,000 0 80,000

400,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

1식 * 80,000,000

농어촌버스 단일요금제 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

09 운수업계보조금 300,000 0 300,000

○ 농어촌버스 단일요금제 손실보상금

300,000 0 300,000300,000,000원

교통시설물관리 85,250 75,250 10,000

교통시설물 유지관리 57,000 47,000 10,000

201 일반운영비 57,000 47,000 10,000

02 공공운영비 52,000 42,000 10,000

○ 교통신호기 전기 사용료 52,000 42,000 10,00052,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 터미널 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

터미널 운영 관리 35,000 0 35,000

터미널 운영 지원 35,000 0 35,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○ 공용터미널 운영지원 15,000 0 15,0005,000,000원 * 3개소

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 공용터미널 환경개선사업 20,000 0 20,00020,000,000원

사회적약자교통지원 287,500 115,000 172,500

취약계층교통지원 287,500 115,000 172,500

교통약자 이동지원센터 "예약콜택시"운영 287,500 115,000 172,500

307 민간이전 287,500 115,000 172,500

05 민간위탁금 287,500 115,000 172,500

○ 교통약자 이동지원센터 운영

287,500 115,000 172,50057,500,000원*5대

행복한 안전도시 구현 835,250 779,250 56,000

통합관제센터 역량 강화 835,250 779,250 56,000

CCTV 통합관제센터 운영 835,250 779,250 56,000

101 인건비 3,000 2,000 1,000

04 기간제근로자등보수 3,000 2,000 1,000

○ 통합관제 주변환경정비 및 청소인부임

3,000 2,000 1,0003,000,000원*1명

401 시설비및부대비 380,000 330,000 50,000

01 시설비 380,000 330,000 50,000

○ 방범용 CCTV 설치 220,000 200,000 20,000

○ 차량번호 인식시스템 설치 150,000 120,000 30,000

220,000,000원

150,000,000원

405 자산취득비 22,000 17,000 5,000

01 자산및물품취득비 22,000 17,000 5,000

○ 무정전 전원장치(ups)노후배터리 교체

15,000 10,000 5,00015,000,000원

행정운영경비(재난안전과) 78,920 77,000 1,920

기본경비 78,920 77,000 1,920

기본경비/사회재난 11,920 10,000 1,920

202 여비 5,920 4,000 1,920

01 국내여비 5,920 4,000 1,920

○ 재해영향평가 교육 및 워크숍 참석

1,200 0 1,200

○ 재해업무메뉴얼 교육 720 0 720

80,000원*3명*5회

60,000원*3명*4회
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부서: 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)

단위: 보전지출(재난안전과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(재난안전과) 129,295 129,124 171

보전지출(재난안전과) 171 0 171

보전지출(재난안전과) 171 0 171

802 반환금기타 171 0 171

02 시ㆍ도비보조금반환금 171 0 171

○ 2018년 물놀이 안전요원 인건비 집행잔액 반

납 167 0 167

○ 2018년 안전문화운동 집행잔액 반납

4 0 4

167,000원

4,000원
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